



Miljøverndepartementet  
Postboks 8013 Dep.  
0030 OSLO

Deres ref.  
200800436

Vår ref.  
2010002003-9/LO - 614.0/ANSK

Dato:  
OSLO, 23.08.10

### **Høring - rapport om avvikling av utrangerte offshoreinstallasjoner**

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til mottatt høringsbrev av 28. mai 2010 med rapport fra Klima- og forurensningsdirektoratet om avvikling av utrangerte offshoreinstallasjoner. Vi viser videre til avtalt utsatt høringsfrist fra 15. til 23. august.

LO deler Fiskeridirektoratets bekymring ved dagens praksis med å etterlate installasjoner og rørledninger. Dette er en uakseptabel praksis. Opprydding og tilbakeføring av arealet til tilstanden før innretningene ble utplassert må være selvsagt. – Det kan ikke være slik at vi aksepterer forsøpling, miljøødeleggelser og habitats-/økosystem-degraderinger vi ikke ser... På denne bakgrunn kan ikke forslaget om å utrede nærmere alternativer til riving av installasjoner støttes (som å la installasjonene "fungere" som kunstige rev, m.v.).

Det anbefales i rapporten at miljømyndigheten for mottaks- og behandlings-anlegg for offshoreinstallasjoner overføres fra fylkesmannen til Klima- og forurensningsdirektoratet, og at Statens strålevern skal regulere radioaktivitet i de samme virksomhetene med hjemmel i forurensningsloven. LO er enig i at dette vil kunne sikre en mer helhetlig vurdering, og at Klima- og forurensningsdirektoratets spesialkompetanse vil være viktig, og støtter forslaget.

LO vil understreke at krav til kompetanse og opplæring på personell som håndterer farlig avfall på mottaksanleggene må inn som vilkår i tillatelsen. Før arbeidet med avvikling av installasjonene starter, enten arbeidet skal gjøres offshore eller onshore, må det gjøres en risikokartlegging knyttet til kjemiske og ioniserende stoffer i/påført installasjonene og de arbeidene som skal utføres. Dette er helt nødvendig for at hensynet til helse og miljø kan ivaretas for de arbeidstakerne som skal utføre arbeidet. Spesielt er det viktig at dette gjøres i forbindelse med utføring av arbeid der det brukes varme.

Under punktet "Andre anbefalinger" heter det;

- "Marin begroing bør fortrinnsvis fjernes offshore" og
- "Olje, avleiringer, strukturvann, ballastvann bør om mulig fjernes offshore"

LO vil understreke at eventuell fjerning av marin begroing offshore bare må skje i de tilfellene dette ikke forringer økosystemet, og bare i det økosystemet begroingen har forekommet. Omplussing/innføring av fremmede marine arter til annen natur kan medføre store negative konsekvenser, også når en installasjon med begroing fra Nordsjøen for

eksempel taes inn i en fjord. Innføring av levende, fremmede organismer er etter naturmangfoldloven å betrakte som forurensning.

LO kan støtte de øvrige anbefalingene og forslag til tiltak.

Med vennlig hilsen  
**LANDSORGANISASJONEN I NORGE**

*(sign.)*

Grethe Fossli  
*(sign.)*

Saksbehandler: Anne-Beth Skrede